



Medellín, 16 de noviembre de 2023

PROPUESTA ECONÓMICA W – 1292

Rector (a).
INSTITUCIÓN EDUCATIVA MAESTRO FERNANDO BOTERO
DIRECCIÓN CL 104 #72^a-80
NIT 811031904

ASUNTO: Propuesta valorada en \$ 4'160.000

Respetada Rector Leonardo

Estamos enviando para su revisión y aprobación la cotización referenciada en el asunto.
A continuación, relacionamos las condiciones de nuestra oferta.

1. Cotización económica a todo costo, el valor incluye impuestos, pólizas de ser necesario.
2. No se requiere anticipo, pago 100% previo recibo a satisfacción de las obras.
3. La propuesta tiene una vigencia de 30 días Calendario.
4. El plazo de ejecución de las obras oscila entre 8 y 15 días calendario.

Quedamos atentos para atender cualquier inquietud que considere conveniente.

Cordialmente,

WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ MONTES
Representante Legal
W Mantenimiento y Construcciones S.A.S.



MANTENIMIENTO GENERAL

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Suministro e instalación de chapa para vitrina computadores (Aula 6)	UND	2	\$ 60.000	\$ 120.000
2	Destaponamiento de sifón de poceta	UND	2	\$ 50.000	\$ 100.000
3	Mantenimiento de llave lavamanos; incluye ajuste	UND	5	\$ 20.000	\$ 100.000
4	Suministro e instalación de llave lavamanos en sede principal	UND	3	\$ 90.000	\$ 270.000
5	Suministro e instalación de canilla en sede primaria.	UND	4	\$ 90.000	\$ 360.000
6	Elaboración de repizas de 4 niveles en madecor de 12 mm; incluye instalación y todas las herramientas necesarias para su correcto funcionamiento	GL	1	\$ 900.000	\$ 900.000
7	Suministro e instalación de vidrios para repiza en laboratorio	GL	1	\$ 120.000	\$ 120.000
8	Suministro e instalación de vidrio para porta cartelera en calibre 5 mm	UND	1	\$ 120.000	\$ 120.000
9	Mantenimiento y reparación de chapas	UND	8	\$ 60.000	\$ 480.000
10	Mantenimiento general de unidades sanitarias; incluye reposición de piezas necesarias	UND	7	\$ 60.000	\$ 420.000
11	Mantenimiento de lavaplatos para su correcto funcionamiento; incluye destaqueo del mismo	UND	2	\$ 60.000	\$ 120.000
12	Reparación de humedad en biblioteca, incluye; limpieza del canal, puesta de manto Real (8 metros x 40cm por fuera y 4 metros x 20cm por dentro) y puesta de malla (8 m2)	UND	1	\$ 1.050.000	\$ 1.050.000
VALOR TOTAL - A TODO COSTO – INCLUIDOS IMPUESTOS					\$ 4.160.000